2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________                                                                       №_________
г. Биробиджан

О внесении изменений и дополнения в некоторые постановления правительства Еврейской автономной области

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 02.10.2024 № 399-пп «Об определении органов исполнительной власти Еврейской автономной области, уполномоченных на размещение информации в федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды» следующие изменения:
1.1. В пункте 1:
- абзац третий изложить в следующей редакции:
«информации, предусмотренной приложениями № 23, 28 и 30 к Положению о федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды, утвержденному Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.03.2024 № 329 «О федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды»;»;
- абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«департамент по охране и использованию объектов животного мира правительства Еврейской автономной области в части информации, предусмотренной приложениями № 4 и 5 к Положению о федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды, утвержденному Постановлением Правительства Российской Федерации
от 19.03.2024 № 329 «О федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды».».
2. Внести в Положение о департаменте природных ресурсов правительства Еврейской автономной области, утвержденное постановлением правительства Еврейской автономной области от 25.07.2017 № 304-пп
«О департаменте природных ресурсов правительства Еврейской автономной области», следующее дополнение:
- пункт 10 раздела II «Полномочия департамента природных ресурсов» дополнить подпунктом 10.45 следующего содержания:
«10.45. Является органом исполнительной власти области, уполномоченным на проведение общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду, объекта государственной экологической экспертизы или объекта государственной экологической экспертизы, содержащего предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду.».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие
с 01.03.2025.

Исполняющий обязанности
[bookmark: _GoBack]председателя правительства области                                                      И.О. Чагаев
Чубатов/2025-148-пп-ПРИР(1)
Чубатов/2025-148-пп-ПРИР(1)